De conjug. leprosi. c. r.

CA-

[1] Alii, hoc. (2) Alii, hominum. (3) Inducere, malo.

a Sacramentum, vetus Tarracon. solus. b Sic etiam concil. & Raim. cognovit, duo Tarrac.  
c Sic in concil. non dimittas, Raim. d Sic etiam in concil. aliam pro illam, unus Tarrac. & Raim.  
e Appellatione cessante liberam tribuatis facultatem, concil. liberam tribuatis facultatem, Raim. aliis omissis.  
f Multa omittunt Raim. & Cont. quæ sunt in concil. g Vox sponte, non est in concil. in præfata A. sponte, duo Tarracon. h Et post, concil. i Quod eam, unus Tarracon.  
k Cognovit, concil. aliis omissis: alioquin sibi, Raim. & Cont. l Sic etiam concil. inhibens des, Raim.  
m Sic etiam in concil. ducere pro ducendi, unus Tarrac. ducendi alteram in uxorem, vetus Gregor. ducendi aliam uxorem, Contius, & alii. Animadvertendum est nullam Raim. facere mentionem mortis illius prioris uxoris, nec liberorum posterioris; quæ res facit, ut magis dubitemus, cur ita severus in hunc Pontifex fuerit, ut maluerit eum ex alia liberos suscipere, quam ex ea, ex qua habebat liberos: sed odium binarum nuptiarum id effecit. n Bavari. unus Tarrac. Vaccariensi, Barcinon. Bervacen. concil. d. parte 6. cap. 16. Bavari. sive Baranen. Raim. & Contius. Non minor varietas est inscriptionis cap. 2. de conjugio leprosi, quod ex ead. epistula sumitur. Idem Majorarum Episcopo, Batotan. vetus Tarrac. Baren. alter. Bajovanea, Barcinon. Baroniensi, concil. parte 37. cap. 3. prioris edit. Bajonensi, poster. edit. B. Episcopo, vetus Gregor. Bajonen. Cont. & alii ego Bervacen. sive Baren. sive Batonien. sive Bajonen. adgnosco, cetera reiicio.  
o Auctoritatibus, duo Tarrac. ea voce caret Cont. omnibus caret Raim. & concil. Integra clausula exstat d. cap. 2. in hac collect. nam in Gregoriana desiderantur aliquot verba etiam in Contiana editione.  
p Hoc pro eo vero, concil. & Barcinon. Super eo, quod quævisisti, vetus Gregor. aliis omissis; hoc pro eo, Contius, & alii. Super hoc vero, quod, duo Tarracon. Super eo vero, d. cap. 2.  
q Sibi matrimonium cum ea, concil. alicui cum ea contrahere matrimon. Raim. sibi cum ea matrim. tres Tarrac.  
r Vox alia, non est in concil. neque in Gregor. s Sic etiam in concil. Respondemus, vetus Gregor. Taliter respond. Cont. & alii. t Sic in concil. morte pro mortem, Barcinon. & unus Tarrac. uxoris pro alterius, Raim. u Seu pro suo concil. vox iste, in vet. Gregor. non est: sive fidem dedit, sive non, Cont. & alii.  
x Quod ea, concil. & Raim. & vetus Tarracon. y Sic in concil. vox perpetuo, in Gregor. non est, quod placet: cetera enim videntur supervacanea, si hanc vocem retineas: brevius vero Raimund. potuisset his duobus verbis uti, & ceteris abstinere. z Vox hæc, non est in uno Tarracon.  
aa Sic concil. & vetus Gregor. servanda, Contius, & alii. bb Leprosorum, Barcin. & Raim.  
cc Cantuarien. unus Tarracon. & Raimund. & Cont. Idem, aliis omissis, concil. parte 37. cap. 2. titulo de leprosis. dd Sic in concil. & in vet. Gregor. in quo hominum, postea scriptum est, quam vocem habent Contius, & alii. ee Separantur, vetus Tarrac. solus. ff Hæc omittunt Raim. & Cont. sunt in concil.  
gg Sic in concil. transferuntur, duo Tarrac. hh Sequuntur, Raimund. & Cont. aliis neglectis: sequantur, concil. & præsumant, cetera, ut edita sunt. ii Multa Raim. & Cont. omittunt, quorum aliqua etiam in conciliis desiderantur. kk Uxores ut viros, viri ut uxores suas sequantur, concil. ut uxores viros, & viri uxores, qui lepræ morbum incurrunt, sequantur, Raim. ll Laboretis, concil. & tres Tarracon. inducere non postponas, Raimund. & Cont. Credit Melendus, quod sanus tenetur reddere debitum leproso 32. q. 5. HORRENDUS, non tamen est compellendus: 34. q. 2. SI QUIS NECESSITATE. Vincent. Melendi mentionem invenies etiam apud Tancredum cap. 2. de jure patronatus in hac collect. & in scholiis, sive glossis Bernardi in Gregoriana, & Hispanus appellatur a Tancredo cap. 4. de eo, qui cognovit consang. in hac collect.  
mm Induci non poterunt, concil. & Barc. & unus Tarracon. & Raim. voce eos, omissa; quæ etiam in alio Tarrac. desideratur: non potuerunt, est in alio Tarrac. non possunt, in alio.  
nn Sic etiam Raim. injungatis, concil. & tres Tarrac. in uno tamen eorum mutata ea vox est.  
oo Malo servet, ut est in uno Tarr. & in concil. & in Greg. pp Vestrum pro nostrum, duo Tarrac. & si qui contra mandatum nostrum venire præsumpserint, concil. Quod si mandatum tuum servare contempserint, Raim.  
qq Eos contradictione, & appellatione cessante, concil. hæc omittunt Raim. & Contius.  
rr Adstringas, concil. adstringatis, vetus Tarracon. eos vinculo excommunicationis adstringas, vetus Gregor. vox eos,

## CAPUT II.

Idem Javorarum (i) Episcopo (a).

e. 2. eod. **Q**uoniam ex multis auctoritatibus [b], & præcipue ex evangelica veritate (c) apparet, nemini licere, excepta causa fornicationis, uxorem suam (d) dimittere, constat, quod si ve mulier lepra percussa fuerit, seu aliqua gravi (e) infirmitate detenta, non est propterea a viro [f] separanda, vel dimittenda [g], super eo vero &c. & infra (h). Leprosi autem si continere nolunt (i), & aliquam, quæ sibi nubere velit, invenerint (k), liberum est matrimonium contrahendi (l). † Quod si virum, si ve uxorem (m) divino judicio [n] leprosum fieri contigerit (o), & infirmus a sano (p) carnale debitum exigat, generali præcepto Apostolici, quod exegerit, est solvendum (q), cui præcepto nullam in hoc casu invenimus exceptionem (r).

## CAPUT III.

Urbanus III. Episcopo Florentino [s].

e. 3. eod. **L**itteras fraternitatis tuæ [r] debita benignitate suscepimus, quibus certiores de sin-

(i) Bajonen. Greg. IX.

ess, non est in editis. Quæ post verba hujus capituli in conciliis, interpretis verba sunt, non satis integra; ea referre non est necesse. a Vide, quæ scripsimus cap. 3. tituli 7.

b Sic etiam in concil. parte 37. cap. 2. auctoribus, duo Tarr. Quoniam nemini licet, Raimund. & Cont.

c Matthæi c. 5. & 19. & Marci c. 10. & Lucæ c. 16. d Vox suam, non est in Gregor. est in conciliis.

e Si ve gravi aliqua, concil. seu alia gravi, Raim. vox gravi, ut scholium, additur in veteri Tarracon.

f Sic etiam Raim. suo, additur in concil. g Vel etiam dimittenda, Raim. hæc in concil. non sunt.

h Hæc neque in concil. sunt, neque, in Gregor. Integra clausula existat d. cap. 3. tit. 7. hujus libri.

i Noluerint, unus Tarracon. & Barcin. in quo est Leprosi, pro Leprosi. Leprosi autem si se continere noluerint, concil. ut editum est, vetus Gregor. Leprosi, Cont. & alii, & duo Tarracon.

k Sic etiam Raimund. inveniant, concilia. l Contrahere, unus Tarr. aptius: olim tamen, ut editum est.

Ante hæc verba additur vox eis, in eod. libro: liberum est cum eis matrimonium contrahere, Barcin. liberum est eis ad matrimonium convolare, concil. edit. Surianæ, & Raim. liberum est arbitrium cum eis matrimonium contrahendi, prior concil. editio. m Sine uxore, prior editio concil. non recte.

n Hæc omittunt Raimund. & Cont. sunt in concil. o Sic etiam concil. & Raimund. contingit, unus Tarracon. contingat, alter. p A sana, prior editio concil. quod non æque placet.

q Vox ei, non est in concil. neque in duobus Tarracon. neque in Gregor. in quibus est exigitur pro exegerit, Pauli verba sunt epist. 1. ad Corinthios cap. 7. Uxori debitum reddat, similiter autem & uxor viro.